F. sylvestris Spad. Xil. 1. p. 250.

F. n. 1607. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 280.

Fichi Matth. Valgr. 1585. tom. 1. p. 309. fig. Dur. Herb. ed. Rom. p. 184. fig. Ang. Semp. p. 79. omnes ex pl. culta.

Fici sylvestre genus Cæsalp. De pl. lib. 3. sub cap. 1. p. 87. Caprificus Aldr. Dendr. p. 432. fig.

Ital. Fico Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 101.

Offic. Caricæ pingues Linn. Mat. med. p. 169. n. 478. ex planta culta.

Arb. Frut. Legi in Lunensium lapidicinis di Torano, et observavi in reliquis alpibus Apuanis in fissuris rupium marmorearum. Filius attulit Asculo inter saxa pontis Romani antiqui extra portam de' Capuccini. Habui ex Apennino di Fubriano alla Grotta di Frasassi ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Piceno in radicibus della Sibilla a MARZIALETTO, ex Apennino Lucensi a GIANNINIO. Floret Augusto, Septembri; sed plantæ cultæ,

quæ biferæ , florent primum Julio , deinde Septembri ,
 Octobri ; quæ non biferæ , ab Augusto in Octobrem.

Planta sylvestris est frutex humilis , vel arbuscula. Cau-
 lis teres , cortice cinereo , lævi , sparse ramosus. Rami
 patentes , superne foliosi , inferne , delapsis foliis , ci-
 catrisati. Folia alterna , longe petiolata , cordata , pal-
 mato-tri-quinqueloba , vel indivisa , utraque obtusa , in-
 æqualiter dentata , supra læte , aut saturate viridia , sca-
 bra , subtus pubescentia , rudiatiim nervosa , et inter
 nervos reticulato-venosa. Petioli teretes , pubescentes ,
 lactiflui. Syconia axillaria , solitaria , vel gemina , par-
 va , exsucca , viridia , vel rubentia , perigonio persis-
 tente , et bracteolis involucreta , decidua. Reliqua ge-
 neris. Planta culta , et domestica longe grandior , et
 sæpe in arborem excelsam crescens , suppeditans innu-
 meras varietates caricarum esui gratissimarum sive re-
 centium , sive sole siccatarum , in quibus pedunculus ,
 et cortex syconiorum lacerati lac fundunt.

Usus. Caricæ domesticæ sive recentes , sive siccæ optimum
 suppeditant alimentum , siccæ vero ob vim emollientem ,
 lubricantem valent in decoctione præsertim in morbis
 pectoralibus , in tussi.

Observ. Prima anni dies Romanis erat solemnis , ut nunc
 quoque nobis est.

*Prospera lux oritur , linguisque animisque favete ,
 Nunc dicenda bono sunt bona verba die.*

Ovid. Fast. lib. 1. v. 70-71.

*Salve , læta dies , meliorque revertere semper
 A populo rerum digna potente coli.*

Ovid. l. c. v. 87-88.

Cumque res saccharo confectas , ut nos habemus , ipsi
 non haberent , donis fractuum dulcium omnia dulcia ,
 et prospera hac die sibi invicem auspicabantur , scilicet
 dactylis palmarum , caricis siccis , et melle.